
 

1 

 

 

2020 年 12 月 25 日 

お取引各位 

株式会社レスターエレクトロニクス 

代表取締役社長 山口 秀哉 

株式会社ＵＫＣシステムエンジニアリング 

 代表取締役社長 中村 雅司 

 

 

グループ内再編のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

この度、「株式会社レスターエレクトロニクス」と「株式会社ＵＫＣシステムエンジニアリング」は 2021 年 4 月

1 日（予定）をもって統合し新たな「株式会社レスターエレクトロニクス」として再出発致すことを決議いたし

ました。 これまで両社に賜りましたご厚情に深く感謝申し上げますとともに、新会社への今後一層の

ご支援ご鞭撻のほどを心よりお願い申し上げます。 

本来なら拝眉のうえ直接ご挨拶申し上げるべきところ、はなはだ略儀でございますが、書面にてご案内

いたします。 

敬具 

記 

 

１．目的 

 当社グループは、『情報と技術で、新しい価値、サービスを創造・提供し、社会の発展に貢献します』と

いう経営理念のもと、『世界・社会貢献・共創と革新』をキーワードにあらゆるニーズに対応できる「エレクトロ

ニクスの情報プラットフォーマー」を目指しております。 

 株式会社レスターエレクトロニクスは半導体・電子部品商社機能やマーケティング機能を持ち、フィールド

アプリケーションエンジニア（FAE）による技術サポートを行っております。また、株式会社ＵＫＣシステムエン

ジニアリングは、経験豊富なエンジニアによる LSI の設計・評価や品質検査を行っております。 

本グループ内再編によって、半導体の製品企画の提案から設計・顧客導入・品質サポートに至るまで、

一気通貫による垂直統合体制を実現いたします。デバイス設計経験者が顧客導入時にニーズを拾い上げる

ことで、製品企画への的確なフィードバックが可能となり、仕入先との関係性を更に深め、製品開発へ

貢献いたします。また、システム製品構想に参画することによって、システム製品に新たな視点で価値を

付加し、幅広い製品提案が可能となります。 

ＰＣＩホールディングス株式会社をはじめとするパートナー企業とも、本グループ内再編の効果によって、

更なる技術連携の強化、シナジーの深耕を進め、共創による新たな価値提案を目指します。 

 

 



 

2 

 

 （参考）新しいレスターエレクトロニクスの機能 

 

 

２．被吸収会社 

(1) 名 称 株式会社ＵＫＣシステムエンジニアリング 

(2) 所 在 地 東京都品川区北品川 2-32-3 六行会総合ビル 

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 雅司 

(4) 事 業 内 容 LSI の設計・検証・評価請負業務、テストサービス 

(5) 資 本 金 2,301 万円  

(6) 設 立 年 月 日 2016 年 10 月 26 日 

 

３．継承会社 

(1) 名 称 株式会社レスターエレクトロニクス 

(2) 所 在 地 東京都品川区北品川２-32-３ 六行会総合ビル 

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山口 秀哉 

(4) 事 業 内 容 半導体・電子部品事業 

(5) 資 本 金 ３億 10 百万円  

(6) 設 立 年 月 日 2019 年 04 月 01 日 

 

４．本グループ再編の日程 

  効力発生日     2021 年 ４月 １日（予定） 

以上 


